
5 گردشگری

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان:

خدشه ای به حریم حمام گله داری بندرعباس 
وارد نشده است

گروه گردشگری - معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان 
گفت: حریم بنای تاریخی حمام گله داری بندرعباس در 
سال ۹۶-۹۷ مورد بازنگری قرار گرفته و خدشه ای به آن 
وارد نشده است.عباس نوروزی اظهار داشت: حریم قبلی 
بنای تاریخی حمام گله داری به دلیل لحاظ نشدن مباحث 
فنی باعث بروز شبهه برای مالکانی که در حریم قرار گرفته 
بودند شده بود.وی ادامه داد: براساس حریم قبلی یک بنا 
با فاصله ۶ متر از حمام گله داری در خارج از حریم قرار 
داشت و بنایی دیگری با فاصله ۱۲ متر در داخل حریم این 

بنای تاریخی واقع شده بود.معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان اضافه کرد: نتیجه این وضعیت 
احداث یک بنای ۱۰ طبقه در فاصله ۶ متری حمام گله داری بود که این اعتراض مالکان زمین هایی که فاصله بیشتری از 
این بنای تاریخی قرار داشتند را در پی داشت.نوروزی ابراز داشت: آنان اعتراض خود را از طریق حقوقی پیگیری کردند 
و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز کارشناسان خود را برای بررسی موضوع به بندرعباس اعزام 
کرد که اگر مباحث فنی به درستی در حریم اولیه بنا لحاظ می شد مسایل کمتری پیرامون این بنای تاریخی بوجود می آمد.
وی خاطر نشان کرد: کارشناسان اعزامی به هرمزگان با بررسی حریم و برگزاری نشست های تخصصی در بندرعباس 
و پایتخت به این نتیجه رسیدند که حریم بنای تاریخی حمام گله داری با توجه به مباحث فنی لازم در تعیین حریم های 
بناهای تاریخی نیاز به بازنگری دارد و این کار انجام گرفت.معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری هرمزگان ابراز داشت: براساس حریم جدید حمام گله داری زمین های مجاور که در درون حریم قرار دارند 
تا هفت و نیم متر اجازه ســاخت و ســاز دارند و در صورت تخلف با آنها برخورد خواهد شد.نوروزی افزود: همچنین 

بخشی از زمین هایی که در گذشته درون حریم واقع شده بودند در خارج حریم جدید قرار گرفتند.

گروه گردشــگری - با توجه به 
اینکــه از اوایل شــیوع کروناویروس، 
ایمنی و بهداشت بیشــتر مورد توجه 
گردشــگران )حتی افرادی اســت که 
هرگز درباره آن چیزی نشنیده اند( بوده 
اســت، گردشگری سلامت نیز در بین 
گردشــگران اهمیت زیادی پیداکرده و 
در سال های آینده این موارد نشان دهنده 
پتانسیل و چشم انداز رونق گردشگری 

سلامت خواهد بود.
 بیمــاری کوویــد- ۱۹ صنعت 
گردشگری ســلامت را کندتر کرده و 
در ســال ۲۰۲۰ بازار جهانی بین المللی 
گردشگری با کاهش ۶۰ درصدی روبرو 
شد، اما انتظار می رود،  در سال ۲۰۲۲- 
۲۰۲۱ این بازار با رشد چشمگیر مواجه 
شود. گزارش موسسه جهانی سلامت 
نشان می دهد که گردشگری سلامت تا 
سال ۲۰۲۲ رشــد ۷.۵ درصدی داشته 
باشد و عملکرد متوسط سالانه صنعت 
جهانگردی جهانی ۶.۴ درصد را پشت 

سر گذراند.
بــر اســاس تعریــف انجمــن 
گردشــگری ســلامتی، گردشگری 
ســلامت )wellness travel( بــه 

سفری گفته می شود که در آن مسافران 
ســبک زندگی ســالم را آغاز، حفظ یا 
تقویــت می کنند و از ســلامتی خود 
حمایــت کنند یــا آن را افزایش  دهند. 
در اینجا سلامتی متمایز از گردشگری 
پزشکی )medical tourism( و از 

منظر جسمی و روحی مطرح است.
بر اســاس اعلام موسسه جهانی 
پزشــکی،  ســلامتی، جهانگــردی 
ســفرهایی است که مسافر برای بهبود 
یا کنترل بیماری تشــخیص داده شده، 
انجام می دهد. این نوع گردشــگری، 
شاخه ای از گردشگری سلامت است 
که شخص از کشوری به سایر نقاط دنیا 
با امکانات پیشرفته تر سفر می کند تا در 
مراکز درمانی از خدمات پزشکی کشور 

مقصد بهره مند شود.
مــوارد مرتبــط با گردشــگری 
پزشکی برای بیماری ها ازنظر پزشکی 
ضــروری و هدف آن درمان اســت، 
درحالی که موارد مرتبط با گردشگری 
سلامت ماهیتی پیشگیرانه، داوطلبانه، 
غیرتهاجمی و غیرپزشکی در طبیعت 

دارد.
گردشــگران ســلامتی دو گروه 

هستند؛ افرادی که انتخاب سفر یا مقصد 
آنان بر اســاس موارد سلامتی است و 
افرادی که به دنبال حفظ سلامتی هستند 
یا در طول ســفرهای تفریحی و کاری 
خود در تجربه های ســلامتی شرکت 

می کنند.
از ســال ۲۰۱۹، بیشــترین سهم 
گردشگری سلامتی جهانی مربوط به 
آمریکای شمالی با ۲۸۲.۶۳ میلیارد دلار 
درآمد بوده است و بعد از آن اروپا، آسیا 

و اقیانوسیه )APAC( قرار دارند.
اروپا مقصد بیشتر تورهای سلامتی 
مسافران سراسر دنیا است. بااین حال، 
همان طــور که ایالات متحــده و کانادا 
شاهد افزایش شدید متوسط هزینه در 
سفرهای داخلی هستند، بنابراین منطقه 
آمریکای شمالی به تدریج سهم بیشتری 
از بازار را به خود اختصاص داده است. 
اگرچه در حال حاضر در رده سوم قرار 
دارد، اما منطقه APAC در کشورهایی 
مانند چین، هند و ژاپن به دلیل افزایش 
جمعیت و درآمد طبقه متوسط عملکرد 

بهتری داشته است.
 Market بر اســاس گزارشی از
Insight Solutions )پژوهشــگر 

بــازار در پیمپری-چینچواد، هند( در 
مورد گردشــگری ســلامت در سال 
۲۰۱۹، بــازار جهانــی گردشــگری 
سلامتی را ۷۲۸.۱۷ میلیارد دلار ارزیابی 
کرده اســت و انتظار می رود تا ســال 
۲۰۲۷ بــه ارزش ۱.۲۹ تریلیــون دلار 
برســد. طی هفت سال آینده بر اساس 
تجزیه وتحلیل ها، این بازار رشد سالانه 

مرکب ۷.۴ درصد را خواهد داشت.
هر مقصد ارزش های منحصربه فرد 
خود را دارد که وابسته به فرهنگ محلی 
و منابع طبیعی اســت و به گردشگران 
ســلامتی ارائه می دهد. ماســاژ کامل 
بدن، کلاس های ورزشــی یا اسموتی 
)نوشــیدنی( کافی اســت تا رضایت 
برخــی از افــراد درباره گردشــگری 
سلامتی را  افزایش دهد. بااین حال برای 
گردشگران سلامتی که دقت بیشتری 
دارند، آنچــه مقصد برای آن ها در نظر 

می گیرد، بسیار مهم است.
این تجربیــات منحصربه فرد و 
معتبر را می توان بر اســاس روش های 
درمانی بومی، درمان های سنتی باستانی/ 
معنوی، گیاهان و جنگل های بومی، لجن 
درمانی، مواد معدنی و آب و غیره بنا کرد.

منطقه آسیا و اقیانوسیه در سال های اخیر 
بر اســاس موارد ارائه شده فوق، سهم 
بیشتری از بازار گردشگری سلامتی را 
داشته و این بازتاب گردشگران بیشتر 
برای لذت بردن از تجربیات ســلامتی 

شرقی است.
بــر اســاس موسســه جهانی 
سلامتی، تجربیات سلامتی شرقی مانند 
چشمه های آب گرم، سونا، مدیتیشن، 
یوگا و آیورودا )علم باستانی و کهن در 
هند که از گیاهان طبی، ماســاژ و یوگا 
برای درمان بیماران اســتفاده می شود( 
مواردی است که مسافران هنگام سفر 
به این مناطق به دنبال آن هســتند. البته 
مقاصد آسیا و اقیانوسیه می دانند چگونه 
از روندهای جدید مرتبط با ســلامتی 
ماننــد تعطیلات ســلامتی و تقویت 
سیســتم ایمنی، تعطیلات دورکاری، 
خود مراقبتی در ســفر و گردشــگری 
ســلامت با رعایت فاصلــه فیزیکی 
همراه باارزش های محلی منحصربه فرد 
اســتفاده کنند.گردشگری سلامت به 
مسافران داخلی به ویژه هنگامی که هنوز 
گردشگری خارجی شروع نشده توجه 

بیشتری دارد.

گروه گردشگری -عضو هیات 
مدیره انجمن بانــوان فعال در صنعت 
گردشــگری کشــور گفت: تورهای 
گردشــگری دارای مجــوز و زیر نظر 
دفاتــر خدمات مســافرتی اغلب این 
پروتکل ها را رعایت می کنند و بســیار 
اندک دیده شــده که در اینگونه تورها 
فردی دچار بیماری شود.ریما رستمی 
اظهار داشت:نظارت بر روی این تورها 
هســت و در صورت رعایت نشــدن 
پروتکل های بهداشتی توسط آنها امکان 
تذکر و برخورد وجود دارد اما بر روی 
تورهای بدون مجوز هیچ نظارتی نیست 
و مسوولان بایستی برای جلوگیری از 
فعالیت آنها اقدام کننــد.وی ادامه داد: 
علاوه بر اینکــه رعایت پروتکل های 
بهداشــتی پیشــگیری از ابتلای افراد 
به بیمــاری کرونــا در تورهای بدون 
مجوز جای سئوال و ابهام وجود دارد، 
فعالیت آنها به دفاتر خدمات مسافرتی 
و تورگــردان های مجاز آســیب وارد 
می کند.عضو هیات مدیره انجمن بانوان 

فعال در صنعت گردشگری کشور ابراز 
داشت: از سوی دیگر گرانی سرسام آور 
نرخ بلیت های پروازی، ریلی و ترمینالی 
ضربه بزرگی به بدنه فعال صنعت بدون 
دود سفر و گردشگری وارد کرده است.

وی عنوان کرد: همچنین خانواده ها 
به ســفر نیاز دارند و وادار کردن آنها به 
یکجانشینی و در خانه ماندن تاثیر منفی 
بر روحیه اعضای آن و نشاط اجتماعی 
و هم بر صنعت ســفر و گردشــگری 
برجــای می گذارد و بهتر اســت این 
سفرها در قالب بسته های گردشگری 
توســط آژانس هــا و تورگردان های 
دارای مجوز انجام گیرد.رییس ســابق 
انجمن راهنمایان گردشگری هرمزگان 
اشــاره کرد: اکنون قیمت پرواز مسیر 
بندرعباس تهران به پنج میلیون و ۵۰۰ 
هــزار تا ۱۵ میلیون و ۹۸۰ هزار ریال و 
نرخ بلیت قطار در همین مسیر تقریبا بین 
۲ میلیون و ۷۳۵ هزار ریال تا یک میلیون 
و ۲۲۳ هزار ریال رسیده است.وی ادامه 
داد: با توجه به این نرخ های بلیت مقرون 

به صرفه اســت انتخاب و اولویت اول 
مســافران خودرو شخصی باشد، چرا 
که خودرو شــخصی با ۵ سرنشــین و 
هزینه ســوخت بنزین و جریمه ۵۰۰ 
هزارتومانی به طور قطع نسبت به هزینه 
های سنگین بلیت پرواز و یا قطار و در 
برخی مواقــع اتوبوس برای خانواده ۵ 
نفره صرفه  بیشتری دارد. مدیر شرکت 
خدمات گردشگری و مسافربری تاکید 
کرد: نــرخ بلیت بندرعباس به شــهر 
زیارتی مشــهد نیز با افزایش روبه رو 
بوده به طوری که نرخ بلیت قطار در این 
مســیر به مبلغی در حدود سه میلیون و 
۱۹۰ هزار تا سه میلیون و ۹۸۹ هزار ریال 
و حتی چهار میلیون ریال رسیده است 
که این نیز سفر با خودرو شخصی را به 
صرفه تر کرده است.رستمی ابراز داشت: 
خودرو برای خانواده های ایرانی تبدیل 
به چیزی شــبیه خانه شده که می توانند 
در آن لوازم پخت و پز، چادر مسافرتی 
برای نشســتن و خواب و وسایل دیگر 
را درون آن جــای دهند و اگر بخواهند 

بلیت قطار یا هواپیما خریداری کنند باید 
بیش از مبلغ جریمه احتمالی بپردازند.
عضو هیات مدیره انجمن بانوان فعال 
در صنعت گردشگری کشور اشاره کرد: 
ضمن اینکه سفر با خودرو شخصی از 
هزینــه های دیگر ماننــد هزینه رفت 
و برگشــت فرودگاه، ایستگاه قطار و 
پایانه اتوبوس تــا هتل، یابوم گردی و 
مســافرخانه می کاهد.وی یادآور شد: 
برخی نیز برای گردش وارد هرمزگان 
می شــوند که شــناختی از جاذبه های 
گردشگری استان و راه های دسترسی 
بــه آنها ندارنــد و در عمل نیز منفعتی 
برای جامعه محلی ندارند.مدیر شرکت 
خدمات گردشگری و مسافربری اشاره 
کــرد: بهتر اســت این افــراد در قالب 
تورهای گردشگری که توسط آژانس 
ها و راهنمایان دارای مجوز برای دیدن 
جاذبه های گردشگری اقدام کنند تا هم 
بیشتر از لذت سفر بهره مند شوند و هم 
دچار مشــکل نشــده و منفعتی هم به 

جوامع محلی برسد.

گروه گردشــگری -پژوهشگاه 
میراث  فرهنگی و گردشگری به تازگی 
امکان ثبت نام هنرمندان هنرهای سنتی 
در بانک اطلاعاتی را فراهم کرده است.

پژوهشــگاه میــراث  فرهنگی و 
گردشگری به  منظور شناسایی، ثبت و 
ضبط آثار، شــرح احوال و اشاعه فنون 
تجربی و ســنتی هنرمندان به صورت 
علمی، امکان ثبت نام هنرمندان هنرهای 
ســنتی در بانک اطلاعاتــی را فراهم 
کرده اســت.  بانک اطلاعات در عصر 
حاضــر به عنوان یک ابــزار ارتباطی و 
اطلاعاتی فرصت هــای نوینی را برای 
برنامه ریزی هــای منطبق بــا اهداف 
و نیازهای هر سیســتم و دســتگاهی 
فراهــم می کند. هدف بانک اطلاعات، 
شناسایی، ثبت و ضبط آثار و شرح احوال 
هنرمندان به منظور اشاعه فنون تجربی و 
سنتی آنان به صورت علمی از یک سو 
و فضاســازی برای سیاســت گذاری، 

برنامه ریزی و تعیین اهداف و راهکارها 
در حوزه هنرهای سنتی کشور از سوی 
دیگر اســت.  نبود منابــع مکتوب و 
اطلاعات مدون به صورت تصویری و 
شفاهی در بسیاری از رشته های هنرهای 
سنتی موجود است که با راه اندازی بانک 
اطلاعــات می توان خلأهــا و نواقص 
مربوط به اطلاعات تخصصی استادان 

و پیشکسوتان در حوزه هنرهای سنتی 
را تا حد بسیار زیادی مرتفع کرد. 

پژوهشــگاه  راســتا  ایــن  در 
میراث فرهنگــی و گردشــگری در 
همــکاری با انجمــن طراحان فرش 
تهران به شناســایی، ثبت و ضبط آثار و 
شرح احوال هنرمندان به منظور اشاعه 
فنون تجربی و ســنتی آنان به صورت 

علمــی پرداخته اســت.  اســتادان و 
هنرمنــدان طراحی فــرش و طراحی 
ســنتی می توانند اطلاعــات خود را با 
 تکمیل فرم در سایت انجمن به نشانی:

 http://www.tcda.ir/ و ارســال 
اطلاعات در بانک اطلاعات هنرمندان 

ثبت کنند. مدارک مورد نیاز: 
۱-تصویــر کارت ملی و صفحه 

اول شناسنامه
۲-عکس پرسنلی ۳ در ۴

۳- تصویر مــدرک تحصیلی و 
درجه هنری

۴- تصاویر آثــار هنری )حداقل 
پنج و حداکثر ۱۵ تصویر( حجم هرفایل 

JPG ۲ درفرمتMB حداکثر
۵- تصاویر جوایز و فعالیت های 

علمی و هنری
۶- ارائه معرفی نامه از انجمن های 
هنری اســتان ها و یــا معرفی از طرف 

استادان پیشکسوت طراحی

چشم انداز گردشگری سلامت در بحران کرونا

پروتکل های بهداشتی کرونا درتورهای گردشگری دارای مجوز رعایت می شود

هنرمندان هنرهای سنتی در بانک اطلاعات ثبت نام کنند
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گروه گردشگری - دولت های 
ایــران و ترکیه طبق اســناد موجود از 
اواخر بهمن ۱۳۴۲ با امضای قرادادی 
روادیــد را برای ورود اتباع شــان به 
خاک یکدیگر لغو کردند. اینک بخش 
گردشگری ترکیه به ایران پیشنهاد کرده 
که »گذرنامه« نیز برای ســفر اتباع دو 
کشــور حذف شــود. این پیشنهاد در 
پنجمین نشســت کمیته فنی مشترک 
همکاری هــای گردشــگری ایران و 
ترکیــه مطرح شــده و روابط عمومی 
معاونت گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در خبری که منتشــر کرده دلیل آن را 
ایجاد موازنه در تعاملات گردشگری 
دو کشور عنوان کرده است. قرار شده 
این موضوع از طریق مراجع مربوط به 

صورت ویژه پیگیری شود.
ایران در یک دهه گذشــته در بین 
پنج کشور نخســت بوده که بیشترین 
گردشگر را در ترکیه داشته است. سال 
۲۰۲۰ با بســته شــدن مرزها و توقف 
پروازها بین دو کشــور، رتبه ایران به 

ششم تنزل کرد.
ســال ۹۸ مرکز آمار ترکیه سرانه 
هزینه هر شــهروند ایرانی در سفر به 
این کشــور را میانگین ۶۹۳ دلار اعلام 
کرد که بیشتر از کشورهایی نظیر سوئد، 
هلند، بلژیــک، آذربایجان، اوکراین و 

روسیه بوده است.
ایرانی ها صرف نظر از سفرهای 
تفریحی که به ترکیه دارند، در سال های 
اخیر به یکی از اصلی ترین خریداران 
ملک در این کشور تبدیل شده اند. مرکز 
آمار ترکیه در تابستان امسال گزارشی 
را منتشر کرد که نشان می داد ایرانی ها 
با وجود شیوع ویروس کرونا، با خرید 
۳۱۶۸ فقــره ملک، رتبــه اول خرید 
ملک در ترکیه را به دســت آورده و از 

شهروندان عراقی سبقت گرفته اند.
در چند ســال اخیر رتبه و تعداد 
سفر شهروندان ترکیه به ایران نیز ارتقا 
یافته اســت. آمارها نشــان می دهد تا 
پیش از ســال ۹۷ تعداد اتباع ترک که 
به ایران سفر کرده بودند تنها بین ۱۵۰ 
تــا ۲۰۰ هزار نفر بود که با این وجود، 
رتبه نهــم را در بین کشــورهایی که 
بیشترین گردشگر را در ایران داشتند، 
به دست آورده بود. یک مرکز مطالعاتی 
و پژوهشــی در ترکیه در گزارشی که 
همان ســال منتشــر کرد علت را در 
ضعف زیرســاخت های گردشگری 
ایــران و مهم تــر از آن، ناآگاهــی و 
برداشــت های محــدود و مبالغه آمیز 
شــهروندان ترکیه دربــاره ایران یافته 
بود. ولی تیموری ـ معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی نیز در پنجمین نشست 

کمیتــه فنی مشــترک همکاری های 
گردشگری ایران و ترکیه به این ضعف 
اشــاره  کرد و روابط حسنه و نزدیکی 
تاریخی و فرهنگی دو کشور را ابزاری 
برای شناخت بیشتر مردم دو کشور از 
ظرفیت های موجــود و تعمیق روابط 
و همکاری ها دانســت. او با اشاره به 
اهمیت برقــراری دوبــاره تبادلات 
گردشگری دو کشــور در پساکرونا، 
بر ضرورت تدوین و امضای پروتکل 
دوجانبه بویژه میان بخش خصوصی دو 
کشور به منظور تسریع در حل و فصل 
مشکلات و چالش هایی که به واسطه 
شــرایط ناپایدار سفر در سایه کرونا و 
کنســلی های احتمالی برای کسب و 
کارهای گردشگری دو کشور به وجود 
آمده تاکید کرد. معاون گردشــگری با 
تاکیــد بر نقــش انکارناپذیر تورهای 
آشناســازی در معرفــی قابلیت های 
گردشــگری دو کشور، اعلام آمادگی 
کــرد که بــا فروکش کــردن کرونا و 
انجام واکسیناســیون به زودی میزبان 
ایــن نوع تورها برای اهالی رســانه و 
فعالان بخش خصوصی گردشــگری 
کشــور ترکیه با هدف آشنایی هر چه 
بیشتر آن ها با ویژگی ها و ظرفیت های 
گردشــگری ایمن در ایران باشیم که 
این موضــوع مورد اســتقبال طرف 
ترک قرار گرفت. تیموری ســپس بر 

ضرورت تداوم حضور دو کشــور در 
نمایشگاه های بین المللی یکدیگر تاکید 
کــرد و از طرف مقابل برای حضور در 
نمایشــگاه بین المللی گردشــگری و 
صنایع دســتی تهران که در اسفندماه 
برگزار می شــود دعوت کرد. معاون 
گردشــگری همکاری و مشــارکت 
طرفین در سرمایه گذاری و راه اندازی 
گردشــگری جاده ابریشم را نیز حائز 
اهمیت ویژه دانست و انجام پروژه های 
مشترک با این موضوع در زیرمجموعه 
برنامه های کومســک را یکی از ســاز 
و کارهــای مهــم در ایــن خصوص 
خواند. طرف ترک بنا به درخواســت 
و پیشــنهاد هیأت ایران برای برگزاری 
کارگاه های آموزشی درباره بازاریابی 
و تبلیغــات در فضــای مجــازی و 
دیجیتال برای دست اندرکاران صنعت 
گردشــگری ایران اعلام آمادگی کرد. 
پنجمین نشســت کمیته فنی مشترک 
همکاری هــای گردشــگری ایران و 
ترکیه با حضور معاونان گردشــگری 
و نماینــدگان بخش هــای دولتــی و 
خصوصی دو کشور با هدف تبادل نظر 
درباره روابط گردشــگری در دوران 
همه گیری کرونــا و برنامه ریزی برای 
ارتقای مبادلات گردشگری دو کشور 
در دوران پساکرونا به صورت وبیناری 

برگزار شد.

سفر گردشگران ایرانی و ترکیه ای بدون گذرنامه، در کمیته فنی مشترک همکاری های گردشگری ایران و ترکیه مطرح شد. 
قرار است این پیشنهادِ ترکیه از سوی بخش گردشگری دو کشور به صورت ویژه پیگیری شود.

پیشنهاد حذف گذرنامه برای سفر 
بین ایران و ترکیه

همکاری  گردشــگری  معاون 
در  طرفیــن  مشــارکت  و 
راه اندازی  و  ســرمایه گذاری 
گردشــگری جاده ابریشم را 
نیز حائز اهمیت ویژه دانست 
و انجام پروژه های مشترک با 
این موضــوع در زیرمجموعه 
برنامه های کومســک را یکی 
از ســاز و کارهای مهم در این 
خصــوص خواند.طرف ترک 
بــرای برگــزاری کارگاه های 
آموزشی درباره بازاریابی و 
تبلیغــات در فضای مجازی و 
دیجیتال برای دست اندرکاران 
گردشــگری  صنعــت 
ایــران اعــام آمادگــی کرد.


